[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «23» августа 2012 г.                                                                                   № 120
О реализации Закона Рязанской области

от 27.07.2012 № 63-ОЗ

В целях реализации Закона Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ            «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами финансового обеспечения образовательной деятельности областных государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,                               п о с т а н о в л я ю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1) обеспечить осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления города Рязани Законом Рязанской области от 27.07.2012 № 63-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской области по финансовому обеспечению получения гражданами дошкольного, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования в имеющих государственную аккредитацию негосударственных общеобразовательных учреждениях в размере, необходимом для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда педагогических работников, расходов на учебники и учебные, учебно-наглядные пособия, технические средства обучения, игры, игрушки, расходные материалы в соответствии с нормативами финансового обеспечения образовательной деятельности областных государственных образовательных учреждений и муниципальных образовательных учреждений» (далее отдельные государственные полномочия);

2) представлять органам государственной власти Рязанской области необходимую информацию, связанную с осуществлением отдельных государственных полномочий, а также с использованием выделенных на эти цели финансовых средств и материальных ресурсов;

3) ежеквартально, не позднее пятого числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представлять в министерство образования Рязанской области отчетность об осуществлении отдельных государственных полномочий;

4) информацию об исполнении подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления представлять в Рязанскую городскую Думу в установленные указанным подпунктом сроки.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя аппарата Рязанской городской Думы Сапунова С.В.

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

             Л.И. Максимова